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Närvarade var dessutom Roland Karlsson, föredragande i Kvalitetssäkringsgruppen samt 
Thomas Samuelsson, föredragande från Prifloat AB 
 
 
 
 
1. Inledning, föregående möte 
 
Ann Andersson (AA) hälsar välkommen och påminner nya rutiner för våra möten att en Dialoggrupp 
skall redovisa sitt resultat på varje möte.  
 
Samtliga deltagare i Bygg Dialogen uppmanas att till nästa möte anmäla sin ankomst  eller ev 
förhinder.  
 
Sekreterare är i fortsättningen representant för Högskolan Dalarna, i nuläget Janerik Lagergren. 
 
Protokollet från möte 20100421 justerades. Noteringarna används som ”dagordning” för dagens möte. 
 
 
2. Information/utbildning  

Kvalitetssäkringsgruppen har till dagens möte, engagerat Thomas Samuelsson från Prifloat AB. 
Thomas lämnar en skrift för självstudier och berättar dessutom om företagets verksamhet. Man 
arbetar med en modell för att styra byggverksamheten genom processmätningar under byggets 
gång. Syftet är att kunna korrigera och styra mot uppsatta mål. Arbetsmaterialet, verktyget, är 
kopplat till BQR. Metoden heter BQR Best Practice. Bland andra, använder sig 
Landstingsfastigheter i Dalarna av det verktyget.  
Mätning av processen sker genom att alla inblandade i ett projekt tillfrågas via enkäter. Frågorna 
kan gälla produktivitet, engagemang, ledarskap mm. Resultat redovisas i tex spindeldiagram och 
resulterar i utvärderingsplaner. 
Efter Thomas anförande diskuteras olika aspekter på användning av BQR Best Practice. AA 
poängterar positiviteten att alla inblandade i ett projekt involveras. 
 
 
AA höjer rösten och avbryter denna diskussion till förmån för Roland Karlssons redogörelse för 
Kavlitetssäkringsgruppens nya grepp avseende utredningsskedet och produktbestämningsskedet. 
Detta kompletterar tidigare folder för Kvalitetssäkring av Byggprojekt. Som bas för det nya arbetet 
ligger Landstingsfastigheters rutiner. Kompletterande förslaget bifogas detta protokoll. Gruppen 
vill ha just dina synpunkter på innehållet NU e-postat till ake.persson@borlange.se  
Gruppen har som mål att sjösätta kvalitessäkringsmodellerna i ett objekt inom snar framtid. 
 
Nu höjer AA rösten igen och vi går vidare under punkten 2: 
ÅP: 60 personer deltog i seminarium om fuktsäker grundläggning mm. 
Seminarium om energi och klimat deltog också ca 60 personer i ByggDialogens del. 
AA önskar ytterligare seminarium om passivhusbyggande. 
Representanter från 4 kommuner deltog i seminarium i hållbart byggande. 
Filip Veiss undersöker Dalarnas fastighetsbestånd, för att uppnå uppställda energimål. Dalarna 
skall bli pilotlän för energieffektivisering.  
 
 
 



 
 
 

        Övrig info:  
  Info från högskolan: 

Anna Wibom börjar i augusti på Högskolan Dalarna. Anna föreslås bli Högskolans representant i 
ByggDialog Dalarna och bla ha  som uppgift att samordna ByggDialog Dalarnas 
seminarieverksamhet och Högskolans undervisning. Önskemål finns från Högskolan att 
ByggDialogens seminarier, förläggs i möjligaste mån till Högskolans lokaler i syfte att 
seminarierna skall kunna besökas av skolans studenter i undervisningssyfte. Samtidigt ger 
seminarierna en återkommande och naturlig kontakt mellan studenter och företag. 

 Karriärcentrum Bygg kommer att utgöra en kontaktplattform för aktörer  
        som genomför och påverkas av byggutbildningen i länet, d.v.s. gymnasieutbildningen,  

 Stiftelsen STAR, Högskolan och näringslivet.  En person, Teresa Bergkvist, har anställts med  
        placering på Högskolan. Teresa får en sammanhållande uppgift mellan bransch och  
        utbildningsväsendet. Teresa föreslås bli nästa sekreterare i ByggDialog Dalarna. 
 Förslagen på personer och arbetsuppgifter i ByggDialogen enligt ovan, får diskuteras vid nästa   
        Byggruppsmöte. 
 
 Laboratoriebyggnaden på Högskolan är färdigställd. Bygglabbet utrustas och är klart för  
        betonglaborationer. 
 
      
 
   
3.  Handlingsplaner, rapporter   
 
Nedan följer uppdateringar av rapporter från de olika grupperna. Genomgång gjordes i all hast och får 
utgöra en summering av läget: 
 
Grupp 1a  Vattenskadesäkert byggande  
De planerade seminarierna är genomförda. Vad händer med gruppen? 
 
Grupp 1b Klimatskyddat byggande  
Gruppen har, enligt Håkan Helling, avslutat sitt arbete. 
 
Grupp 2 Materialval 
Kvarstår sedan förra mötet: 
Gruppen planerar ett studiebesök i Stockholm, i början av juni, till ett för ändamålet, lämpligt objekt. 
Besöket är avsett att ge ny energi till utveckling av gruppens tidigare arbete. En frågeställning att 
belysa: Hur ser användarna av miljödatabanker på materialvalsarbetet? Kan olika databanker användas 
inom samma objekt? Är olika databanker bättre ur användarsynpunkt för olika stadier i ett objekts 
tillblivelse? I vilket skede, vem, skall bestämmas vilka material som användas i ett objekt? 
 
Grupp 3 God innemiljö, luftbehandling 
Ingen ytterligare information från gruppen. Vid möte med byggruppen får vi diskutera läget. Någon 
från gruppen måste delta då. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Grupp 4 Upphandling och utvärdering 
Ingen ny information. Eminarium planeras under hösten. Info vid nästa möte. 
 
Grupp 5 LCC-kalkyler 
LCC-presentation i form av enkel folder, presenterades på mötet. Ytterligare presentation har gjorts för 
Gunder Häggström.Kvarstår: hur tänker gruppen framåt? Hur skall implementering i alla 
byggandeleden genomföras? Hur skall gruppen redovisa användningsgraden, acceptansen, i 
byggprocessen? Blir det fler seminarier? 
 
Grupp 6 Kavlitetssäkringsgruppen 
Gruppen har i dag redogjort för läget och i bifogad form finns förslag till utformning av arbetsordning 
för utrednings- och produktbestämningsskedet. Gruppen vill ha dina synpunkter på denna 
arbetsordning, som du e-postar till ake.persson@borlange.se  
 
Grupp 7  Fuktsäker grundläggning 
Seminarium med rubriken Fuktsäker grundläggning, har genomförs den 18 maj i lokal på Dalarnas 
försäkringsbolag. 60 personer deltog.  Vad händer med gruppen. 
 
Grupp 8 Lågenergi- och passivhus i Dalarna 
Byggruppen efterlyser fler seminarier. Intresset är stort. 
 
 
4. Aktiviteter 
Nya hemsidan är klar och behöver fyllas med aktuellt innehåll.  

 
5.Övriga frågor 

  
6. Nästa möte: 
   

Nästa möte i byggruppen hålls den 19 augusti 2010,  kl. 13.15  
På Högskolan i Borlänge i sal 312. 
På detta möte redovisar passivhusgruppen sitt arbete. Vi ser fram mot 
det med stor förväntan.  
Byggruppen hoppas verkligen att du kommer.  
Meddela detta till ann-birgitt.andersson@sweco.se  
 
  
med pennan  
Janerik Lagergren 


